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Ne baze te nenit 33 te Statutit, nenit 4 te Rregullores se Punes te Keshillit Drejtues, Keshilli 
Drejtues ne mbledhjen e mbajtur me 15.12.2021 miratoi kete: 

RREGULLORE PER APLIKIM PER GRANTE PER PROJEKTE 
STUDENTORE 

Neni 1 

Qellimi 

Me qellim te fuqizimit te rolit te studenteve, rritjes se aktiviteteve jashte kurrikulare si dhe 
pasurimit te jetes studentore, Kolegji AAB ofron mbeshtetje financiare per studentet te cilet 
organizojne aktivitete sportive dhe rekreative, evenimente kulturore-sociale, debate, vizita 
studimore brenda dhe jashte Kosoves, dhe ngjaije te tjera te cilat fokusohen ne fuqizimin 
e komunitetit te studenteve. 

Neni 2 

Strukturat pergjegjese per dhenien dhe vleresimin e granteve 

1. Keshilli Drejtues, ne perputhje me plan in strategjik te Kolegjit AAB si dhe planifikimin 
buxhetor, ndane nje fond te vevante i cili do t ' i dedikohet organizimit te aktiviteteve 
jashte kurrikulare nga studentet. 

2. Keshilli Drejtues merr vendim per emerimin e nje komisioni i cili dote jete pergjegjes 
per shqyrtimin , vleresimin dhe aprovimin e aplikacioneve te dorezuara nga studentet. 

Neni 3 

Afatet kohore per aplikim 

1. Thirrjet per aplikim per grante hapen dy here brenda vitit akademik, nga Zyra per 
zhvillimin e projekteve. 

2 . Thirrja per aplikim behet publike permes ueb faqes , protalit E-Studenti apo emailit, 
varesisht se si percaktohet ne thinjen per aplikim. 

3. Thirrja per aplikim duhet te publikohet te pakten 4 jave para afatit te fundit per 
dorezimin e aplikacioneve nga studentet. 



4. Studentet duhet te aplikojne ne kohen e percaktuar ne thirrjen per aplikim dhe te mos 
dorezojne aplikime jashte ketyre afateve. 

5. Njoftimi me shkrim per rezultatin e vleresimit te aplikacioneve behet brenda 30 diteve 
nga data e mbylljes se thinjes per aplikim. 

6. Pas aprovimit te projektit, ne afat prej 15 diteve, behet nenshkrimi i kontrates ne mes 
te Kolegj it AAB dhe perfituesit te projektit ku specifikohen te drejtat dhe detyrimet e 
dyanshme. 

Neni 4 

Procedura e aplikimit per grante 

1. Procedura e aplikimit perbehet nga hapat sine vijim: 
1.1. Plotesimi i aplikacionit behet online permes ueb faqes se Kolegjit AAB 
1.2. Vendimi i Komisionit per aprovimin e projekt propozimit. 

Neni 5 

Kriteret per aplikim 

1. Te drejte aplikimi kane te gjithe studentet e Kolegjit AAB. 
2. Projekti duhet te kete bartesin e projektit dhe se paku 3 studente te cilet dote jene pjese 

te projektit. 
3. Studentet te cilet kualifikohen si kandidate per marrjen e granteve financiare duhet te 

plotesojne kriteret sine vijim: 
3.1. te jene te regjistruar ne njerin nga programet BA apo MA; 
3.2. te jene te rregullt ne Iigjerata, qe deshmohet permes sistemit SIS. 

4. Komisioni Vleresues do te beje perzgjedhjen e projekt propozimeve te cilat jane te 
qarta dhe specifike. Vetem projekt propozimet te cilat jane te arsyeshme, reale, 
permbajne qellime dhe aktivitete te qarta, permbajne buxhet te arsyeshem dhe kane 
fusheveprim mete gjere te ndikimit tek studentet e Kolegjit AAB dote marrin vleresim 
pozitiv. 

Neni 6 

Obligimet e studenteve pas marrjes se grantit 

1. Studentet te cilet marrin pergjigje pozitive nga Komisioni Vleresues per projekt 
propozimin e tyre obligohen qe: 

1.1. Te implementojne ne perpikeri aktivitetet e paraqitura ne projekt propozim 
1.2. Te dorezojne deshmi per shpenzimin e buxhetit sipas propozimit ne aplikacion dhe 
afateve kohore te percaktuara paraprakisht 
1.3. Te promovojne Kolegjin AAB gjate aktiviteteve te tyre 
1.4. Te dorezojne nje raport me shkrim pas perfundimit te projektit, i cili dokumentohet 
me fotografi dhe video per aktivitetet e realizuara. 



Neni 7 

Buxheti 

Studentet do te kene mundesi te aplikojne per perkrahje per nje periudhe maksimum 6 
mujore. Shuma maksimale e financimit per nje projekt eshte 1000 Euro. Kolegji AAB 
mban te drejten qe te mos e shfrytezoj shumen totale ne dispozicion, nese vlereson qe 
aplikimet nuk plotesojne kriteret minimale. 

Neni 8 

Kerkesa per rishqyrtim 

Studentet te cilet kane pranuar vleresim negativ nga Komisioni Vleresues kane te drejte te 
paraqesin kerkese per rishqyrtim tek Komisioni Vleresues brenda 7 diteve pas pranimit te 
pergjigjes negative. 

Neni 9 

Detajet e thirrjes per aplikim 

1. Secila thirrje per aplikim duhet te perfshije informatat ne vijim: 
1.1. Objektivat e thinjes 
1.2. Aktivitetet e mundshme 
1.3. Kriteret e aplikimit 
1.4. Kohezgjatjen dhe buxhetin 
1.5. Shpenzimet e pranueshme 
1.6. Dokumentet e nevojshme 
1.7. Kriteret e vleresimit 
1.8. Daten e publikimit te thirrjes 
1.9. Oaten e sesionit informues 
1.10. Afatin e fund it per kerkimin e sqarimeve 
1.11. Oaten e publikimit te pergjigjeve 
1.12. Data e informimit te aplikanteve te perzgjedhur per listen e ngushte 
1.13. Oaten e intervistave me apl ikantet e listes se ngushte. 
1.14. Afatin e fundit i kerkeses per rishqyrtim 
1.15. Oaten e vendimit perfundimtar 
1.16. Oaten e nenshkrim it te kontrates 
1.17. Daten e fillimit te zbatimit te projektit 

Neni 10 

Hyrja ne fuqi 

1. Kjo Rregullore hyn ne fuqi ne daten e nenshkrimit te saj. 
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Ref. nr. Jli5_/2021 Prishtinc, ~f f}_ t.:kf}J_! 

Ne baze te nenit 33 te Statutit, nenit 4 te Rregullores se Punes te Keshillit Drejtues, 
Keshilli Drejtues, merr kete: 

VEND IM 

I. MIRA TOH ET Rregullo1ja per aplikim per grante per projekte studentore. 

Nje kopje e vendimit: 

per: Rektorin 
per: Prorektoret 
per: Sekretarin 
per: Arkivin 


